

GOBIERNO DE MENDOZA

EJECUCIÓN CONSOLIDADA ADMINISTRACIÓN CENTRAL, ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS Y CUENTAS ESPECIALES.

Ejecución Presupuestaria 2015 (base devengado en millones de pesos corrientes)

CONCEPTO	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Acumulado 2015
I. Recursos Corrientes	2.297,94	2.437,33	2.993,70	2.793,03	3.294,57	3.225,61	3.144,62	3.195,85	3.007,72	3.347,58	2.896,26	3.929,10	36.563,31
De Origen Provincial	1.077,96	1.201,05	1.394,10	1.463,41	1.392,51	1.416,82	1.530,99	1.533,42	1.421,19	1.574,35	1.523,54	1.708,12	17.237,46
Tributarios	786,95	809,00	1.074,54	1.104,10	920,17	1.050,67	1.068,41	1.067,00	1.077,48	1.153,55	1.095,42	1.259,76	12.467,05
Ingresos Brutos	671,82	673,24	713,55	794,10	744,35	817,26	859,29	833,19	874,12	913,99	893,80	1.052,05	9.840,76
Automotor	19,58	22,24	88,21	187,23	36,60	100,69	41,13	95,49	44,99	96,46	34,70	48,29	815,61
Inmobiliario	10,01	25,96	186,16	24,72	40,22	22,48	45,95	17,81	45,97	19,79	40,59	19,56	499,22
Sellos y Tasas de Justicia	85,40	85,24	84,15	96,75	98,83	105,51	117,70	120,23	107,18	121,76	123,79	135,69	1.282,23
Otros Tributarios	0,14	2,32	2,47	1,30	0,17	4,73	4,34	0,28	5,22	1,55	2,54	4,17	29,23
No Tributarios	291,01	392,05	319,56	359,31	472,34	366,15	462,58	466,42	343,71	420,80	428,12	448,36	4.770,41
Regalías	193,54	205,48	168,10	209,69	195,13	186,45	213,10	203,18	198,81	202,66	230,43	190,29	2.396,86
Tasas Retributivas de Servicios	39,67	65,46	66,84	73,20	62,35	73,71	84,72	148,39	23,46	84,85	67,78	81,73	872,16
Remesas del Instituto de Juegos y Casino	0,00	21,00	3,00	6,97	6,22	7,65	6,88	7,06	6,97	10,60	7,03	7,25	90,63
Otros no Tributarios	57,80	100,11	81,62	69,45	208,64	98,34	157,88	107,79	114,47	122,69	122,88	169,09	1.410,76
De Origen Nacional	1.219,98	1.236,28	1.599,60	1.329,62	1.902,06	1.808,79	1.613,63	1.662,43	1.586,53	1.773,23	1.372,72	2.220,98	19.325,85
Coparticipación Federal + Financ. Educativo	967,44	900,30	893,63	993,47	1.356,82	1.239,26	1.137,40	1.176,23	1.149,44	1.306,17	985,94	1.626,21	13.732,31
Regímenes Especiales Nacionales s/Financ. Educativo	127,96	178,01	194,60	181,79	334,02	385,73	282,23	270,70	211,10	284,62	227,52	360,96	3.039,24
Ley 25.053 Fdo. Nac. de Incentivo Docente	0,00	15,03	15,03	15,38	15,38	29,24	0,00	43,41	31,14	31,14	31,49	31,84	259,08
Coparticipación Vial	1,46	22,61	3,77	21,05	8,85	23,23	13,96	15,31	16,31	8,83	18,22	11,10	164,70
Aportes no Reintegrables	123,12	120,33	492,57	117,93	186,99	131,33	180,04	156,78	178,54	142,47	109,55	190,87	2.130,52
II. Erogaciones Corrientes	1.943,77	2.204,89	2.427,04	2.858,45	3.192,16	3.908,87	3.228,71	3.488,12	3.173,46	3.225,13	3.183,52	5.822,04	38.657,16
Personal	1.326,01	1.464,07	1.452,60	1.706,52	1.864,24	2.579,60	1.976,97	2.122,15	1.887,55	1.838,00	1.938,18	3.038,72	23.194,61
Locaciones de Servicio	11,20	16,13	16,02	14,75	16,13	19,25	26,38	26,89	22,42	23,81	20,89	23,01	236,88
Bienes Corrientes	11,99	46,48	64,41	91,88	89,10	107,32	99,55	124,63	119,63	109,18	120,34	234,74	1.219,25
Otros Servicios	34,79	79,83	173,69	191,43	399,06	251,40	283,83	298,64	294,13	311,47	309,91	805,13	3.433,31
Intereses y Gastos de la Deuda	1,67	23,34	67,62	76,79	71,81	95,50	58,45	76,85	46,65	34,08	28,34	458,57	1.039,67
Transferencias a Municipios y Otros	557,61	574,54	652,20	776,58	751,32	856,30	783,03	838,46	802,58	908,09	765,36	1.261,37	9.527,44
Municipios	349,63	371,95	413,22	554,81	479,32	537,31	473,43	492,99	482,28	560,19	453,77	626,29	5.795,19
Otras Transferencias	207,98	202,59	238,98	221,77	272,00	318,99	309,60	345,47	320,30	347,90	311,59	635,08	3.732,25
Otras Erogaciones Corrientes	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	6,00
III. Resultado Económico con Remesas	354,17	232,44	566,66	-65,42	102,41	-684,26	-84,09	-292,27	-165,74	122,45	-287,26	-1.892,94	-2.093,85
Remesas ATM	12,69	12,79	12,53	12,68	14,88	112,00	22,95	35,06	18,28	66,10	61,96	75,45	457,37
Remesas EMT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Resultado Económico Neto de Remesas	341,48	219,65	554,13	-78,10	87,53	-796,26	-107,04	-327,33	-184,02	56,35	-349,22	-1.968,39	-2.551,22
V. Recursos de Capital	18,65	20,34	28,47	81,45	76,61	112,32	114,76	51,20	43,11	55,65	38,72	54,40	695,68
Reembolsos de Obras Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reembolsos de Prestamos	0,50	3,12	0,72	5,03	9,08	5,26	0,14	5,60	0,83	6,28	15,20	3,93	55,69
Otros Recursos de Capital	18,15	17,22	27,75	76,42	67,53	107,06	114,62	45,60	42,28	49,37	23,52	50,47	639,99
Venta de Acciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,04	0,01	0,03	0,00	0,05	0,13
Fondo Residual	0,00	0,25	0,53	0,23	0,50	0,11	0,13	0,75	0,17	1,49	0,74	0,51	5,41
Resto Otros Recursos de Capital	18,15	16,97	27,22	76,19	67,03	106,95	114,49	44,81	42,10	47,85	22,78	49,91	634,45
VI. Erogaciones de Capital	49,57	129,41	223,34	161,43	150,86	245,64	223,18	187,24	237,98	229,07	176,26	1.060,35	3.074,33
Bienes de Capital	0,07	6,08	12,03	17,69	9,02	12,55	22,61	13,16	9,54	18,37	10,00	86,55	217,67
Trabajos Públicos	35,27	97,84	139,66	106,41	77,93	119,87	127,79	116,75	154,17	115,97	119,72	425,67	1.637,05
Transferencias para financiar Erogaciones de Capital	9,30	15,98	66,63	32,90	55,10	79,10	64,20	45,96	42,15	38,16	37,60	488,18	975,26
al Sector Público+Remesas al IPV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
al Sector Privado	9,30	15,98	66,63	32,90	55,10	79,10	64,20	45,96	42,15	38,16	37,60	488,18	975,26
Inversión Financiera	4,93	9,51	5,02	4,43	8,81	34,12	8,58	11,37	32,12	56,57	8,94	59,95	244,35
Prestamos	4,93	4,71	4,42	4,43	4,28	4,09	4,05	3,98	3,85	3,70	3,52	3,53	49,49
Compra de Acciones, Títulos, Valores, Otros	0,00	4,80	0,60	0,00	4,53	30,03	4,53	7,39	1,20	30,27	5,42	30,70	119,47
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27,07	22,60	0,00	25,72	75,39
VII. Ingresos Totales (I+IV)	2.316,59	2.457,67	3.022,17	2.874,48	3.371,18	3.337,93	3.259,38	3.247,05	3.050,83	3.403,23	2.934,98	3.983,50	37.258,99
VIII. Egresos Totales (II+V+VI+VII)	2.006,03	2.347,09	2.662,91	3.032,56	3.357,90	4.267,51	3.474,84	3.710,42	3.429,72	3.520,30	3.421,74	6.957,84	42.188,86
IX. Resultado Operativo (VIII-IX)	310,56	110,58	359,26	-158,08	13,28	-929,58	-215,46	-463,37	-378,89	-117,07	-486,76	-2.974,34	-4.929,87
Amortización de la Deuda Consolidada	4,16	93,50	585,49	176,86	184,50	96,13	113,09	228,56	95,89	121,88	148,55	238,50	2.087,11
Resultado Operativo - Amortización de la D Consolidada	306,40	17,08	-226,23	-334,94	-171,22	-1.025,71	-328,55	-691,93	-474,78	-238,95	-635,31	-3.212,84	-7.016,98